Постановление от 14.01.2019 № 40
Об утверждении порядка предоставления государственных услуг

В соответствии с Законом Московской области от 23.10.2017 № 175/2017-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области в области земельных отношений», поручением Министерства имущественных отношений Московской области от 27.12.2018 № 15Исх-29267, распоряжением Министерства имущественных отношений Московской области от 26.12.2018 № 15ВР-1812 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в собственность бесплатно», распоряжением Министерства имущественных отношений Московской области от 26.12.2018 № 15ВР-1814 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в аренду без проведения торгов, в собственность за плату без проведения торгов», распоряжением Министерства имущественных отношений Московской области от 26.12.2018 № 15ВР-1816 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков государственная собственность на которые не разграничена и земельных участков, находящихся в частной собственности», распоряжением Министерства имущественных отношений Московской области от 26.12.2018 № 15ВР-1817 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование», распоряжением Министерства имущественных отношений Московской области от 27.12.2018 № 15ВР-1824 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Предварительное согласование предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена», распоряжением Министерства имущественных отношений Московской области от 27.12.2018 № 15ВР-1826 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в безвозмездное пользование», Администрация Щёлковского муниципального района постановляет:

1. Утвердить порядок предоставления государственной услуги «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в собственность бесплатно» на территории Щёлковского муниципального района Московской области (Приложение           № 1).
2. Утвердить порядок предоставления государственной услуги «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в аренду без проведения торгов, в собственность за плату без проведения торгов» на территории Щёлковского муниципального района Московской области (Приложение № 2).
3. Утвердить порядок предоставления государственной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков государственная собственность на которые не разграничена и земельных участков, находящихся в частной собственности» на территории Щёлковского муниципального района Московской области (Приложение № 3).
4. Утвердить порядок предоставления государственной услуги «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование» на территории Щёлковского муниципального района Московской области (Приложение № 4).
5. Утвердить порядок предоставления государственной услуги «Предварительное согласование предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» на территории Щёлковского муниципального района Московской области (Приложение           № 5).
6. Утвердить порядок предоставления государственной услуги «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в безвозмездное пользование» на территории Щёлковского муниципального района Московской области (Приложение           № 6).
7. Настоящее постановление подлежит постоянному хранению
в МБУ ЩМР «Щёлковский районный архив».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Щёлковского муниципального района Тамбову Н.В.
Глава Щёлковского

муниципального района                                                                         А.В. Валов

Приложение № 1
к Постановлению Администрации Щёлковского муниципального района Московской области

от 14.01.2019 № 40
Порядок предоставления государственной услуги
«Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в собственность бесплатно»
на территории Щёлковского муниципального района Московской области
1. Предоставление государственной услуги «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в собственность бесплатно»

на территории Щёлковского муниципального района Московской области осуществляется Администрацией Щёлковского муниципального района Московской области (далее - Администрация), в соответствии с Административным  регламентом   «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в собственность бесплатно», утвержденным Распоряжением Министерства имущественных отношений Московской области от  26 декабря 2018 года № 15ВР-1812.
Место нахождения Администрации: Московская область, Щёлковский муниципальный район, г. Щёлково, пл. Ленина, д. 2
Почтовый адрес: 141100, Московская область, г. Щёлково, пл. Ленина, дом .
Контактный телефон: +7(496)-566-47-50
Официальный сайт в информационно-коммуникационной сети «Интернет»: http://shhyolkovo.ru/
Адрес электронной почты в сети Интернет: ValovAV@mosreg.ru
        2. Справочная информация о месте нахождения Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг (МФЦ), графике работы, контактных телефонах, адресах электронной почты
Место нахождения: Московская область, Щёлковский муниципальный район, г. Щёлково, ул. Свирская, д. 2А
График работы: Понедельник – суббота с 08:00 до 20:00
Почтовый адрес: 141100, Московская область, г. Щёлково, ул. Свирская, д. 2А
Контактный телефон: +7(496)251-65-70, +7(496)251-65-73
Официальный сайт в информационно-коммуникационной сети «Интернет»: http://mfcsch.ru
Адрес электронной почты в сети Интернет: os-schelkovomr@mosreg.ru
Дополнительная информация приведена на сайтах:

- РПГУ: uslugi.mosreg.ru

- МФЦ: mfc.mosreg.ru
Приложение № 2
к Постановлению Администрации Щёлковского муниципального района Московской области

от 14.01.2019 № 40
Порядок предоставления государственной услуги
«Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в аренду без проведения торгов, в собственность за плату без проведения торгов» на территории Щёлковского муниципального района Московской области
1. Предоставление государственной услуги «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в аренду без проведения торгов, в собственность за плату без проведения торгов» на территории Щёлковского муниципального района Московской области осуществляется Администрацией Щёлковского муниципального района Московской области (далее - Администрация), в соответствии с Административным  регламентом   «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в аренду без проведения торгов, в собственность за плату без проведения торгов», утвержденным Распоряжением Министерства имущественных отношений Московской области от  26 декабря 2018 года № 15ВР-1814.
Место нахождения Администрации: Московская область, Щёлковский муниципальный район, г. Щёлково, пл. Ленина, д. 2
Почтовый адрес: 141100, Московская область, г. Щёлково, пл. Ленина, дом 2.
Контактный телефон: +7(496)566-47-50
Официальный сайт в информационно-коммуникационной сети «Интернет»: http://shhyolkovo.ru/
Адрес электронной почты в сети Интернет: ValovAV@mosreg.ru
        2. Справочная информация о месте нахождения Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг (МФЦ), графике работы, контактных телефонах, адресах электронной почты
Место нахождения: Московская область, Щёлковский муниципальный район, г. Щёлково, ул. Свирская, д. 2А
График работы: Понедельник – суббота с 08:00 до 20:00
Почтовый адрес: 141100, Московская область, г. Щёлково, ул. Свирская, д. 2А
Контактный телефон: +7(496)251-65-70, +7(496)251-65-73
Официальный сайт в информационно-коммуникационной сети «Интернет»: http://mfcsch.ru
Адрес электронной почты в сети Интернет: os-schelkovomr@mosreg.ru
Дополнительная информация приведена на сайтах:

- РПГУ: uslugi.mosreg.ru

- МФЦ: mfc.mosreg.ru
Приложение № 3
к Постановлению Администрации Щёлковского муниципального района Московской области

от 14.01.2019 № 40
Порядок предоставления государственной услуги
«Перераспределение земель и (или) земельных участков государственная собственность на которые не разграничена и земельных участков, находящихся в частной собственности» на территории Щёлковского муниципального района Московской области
1. Предоставление государственной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков государственная собственность на которые не разграничена и земельных участков, находящихся в частной собственности» на территории Щёлковского муниципального района Московской области осуществляется Администрацией Щёлковского муниципального района Московской области (далее - Администрация), в соответствии с Административным  регламентом   «Перераспределение земель и (или) земельных участков государственная собственность на которые не разграничена и земельных участков, находящихся в частной собственности», утвержденным Распоряжением Министерства имущественных отношений Московской области от  26 декабря 2018 года № 15ВР-1816.
Место нахождения Администрации: Московская область, Щёлковский муниципальный район, г. Щёлково, пл. Ленина, д. 2
Почтовый адрес: 141100, Московская область, г. Щёлково, пл. Ленина, дом 2.
Контактный телефон: +7(496)566-47-50
Официальный сайт в информационно-коммуникационной сети «Интернет»: http://shhyolkovo.ru/
Адрес электронной почты в сети Интернет: ValovAV@mosreg.ru
        2. Справочная информация о месте нахождения Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг (МФЦ), графике работы, контактных телефонах, адресах электронной почты
Место нахождения: Московская область, Щёлковский муниципальный район, г. Щёлково, ул. Свирская, д. 2А
График работы: Понедельник – суббота с 08:00 до 20:00
Почтовый адрес: 141100, Московская область, г. Щёлково, ул. Свирская, д. 2А
Контактный телефон: +7(496)251-65-70, +7(496)251-65-73
Официальный сайт в информационно-коммуникационной сети «Интернет»: http://mfcsch.ru
Адрес электронной почты в сети Интернет: os-schelkovomr@mosreg.ru
Дополнительная информация приведена на сайтах:

- РПГУ: uslugi.mosreg.ru

- МФЦ: mfc.mosreg.ru
Приложение № 4
к Постановлению Администрации Щёлковского муниципального района Московской области

от 14.01.2019 № 40
Порядок предоставления государственной услуги
«Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование» на территории Щёлковского муниципального района Московской области
1. Предоставление государственной услуги «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование» на территории Щёлковского муниципального района Московской области осуществляется Администрацией Щёлковского муниципального района Московской области (далее - Администрация), в соответствии с Административным  регламентом   «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование», утвержденным Распоряжением Министерства имущественных отношений Московской области от  26 декабря 2018 года № 15ВР-1817.
Место нахождения Администрации: Московская область, Щёлковский муниципальный район, г. Щёлково, пл. Ленина, д. 2
Почтовый адрес: 141100, Московская область, г. Щёлково, пл. Ленина, дом 2.
Контактный телефон: +7(496)566-47-50
Официальный сайт в информационно-коммуникационной сети «Интернет»: http://shhyolkovo.ru/
Адрес электронной почты в сети Интернет: ValovAV@mosreg.ru
        2. Справочная информация о месте нахождения Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг (МФЦ), графике работы, контактных телефонах, адресах электронной почты
Место нахождения: Московская область, Щёлковский муниципальный район, г. Щёлково, ул. Свирская, д. 2А
График работы: Понедельник – суббота с 08:00 до 20:00
Почтовый адрес: 141100, Московская область, г. Щёлково, ул. Свирская, д. 2А
Контактный телефон: +7(496)251-65-70, +7(496)251-65-73
Официальный сайт в информационно-коммуникационной сети «Интернет»: http://mfcsch.ru
Адрес электронной почты в сети Интернет: os-schelkovomr@mosreg.ru
Дополнительная информация приведена на сайтах:

- РПГУ: uslugi.mosreg.ru

- МФЦ: mfc.mosreg.ru
Приложение № 5
к Постановлению Администрации Щёлковского муниципального района Московской области

от 14.01.2019 № 40
Порядок предоставления государственной услуги
«Предварительное согласование предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» на территории Щёлковского муниципального района Московской области
1. Предоставление государственной услуги «Предварительное согласование предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» на территории Щёлковского муниципального района Московской области осуществляется Администрацией Щёлковского муниципального района Московской области (далее - Администрация), в соответствии с Административным  регламентом   «Предварительное согласование предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена», утвержденным Распоряжением Министерства имущественных отношений Московской области от  27 декабря 2018 года № 15ВР-1824.
Место нахождения Администрации: Московская область, Щёлковский муниципальный район, г. Щёлково, пл. Ленина, д. 2
Почтовый адрес: 141100, Московская область, г. Щёлково, пл. Ленина, дом 2.
Контактный телефон: +7(496)566-47-50
Официальный сайт в информационно-коммуникационной сети «Интернет»: http://shhyolkovo.ru/
Адрес электронной почты в сети Интернет: ValovAV@mosreg.ru
        2. Справочная информация о месте нахождения Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг (МФЦ), графике работы, контактных телефонах, адресах электронной почты
Место нахождения: Московская область, Щёлковский муниципальный район, г. Щёлково, ул. Свирская, д. 2А
График работы: Понедельник – суббота с 08:00 до 20:00
Почтовый адрес: 141100, Московская область, г. Щёлково, ул. Свирская, д. 2А
Контактный телефон: +7(496)251-65-70, +7(496)251-65-73
Официальный сайт в информационно-коммуникационной сети «Интернет»: http://mfcsch.ru
Адрес электронной почты в сети Интернет: os-schelkovomr@mosreg.ru
Дополнительная информация приведена на сайтах:

- РПГУ: uslugi.mosreg.ru

- МФЦ: mfc.mosreg.ru
Приложение № 6
к Постановлению Администрации Щёлковского муниципального района Московской области

от 14.01.2019 № 40
Порядок предоставления государственной услуги
«Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в безвозмездное пользование» на территории Щёлковского муниципального района Московской области
1. Предоставление государственной услуги «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в безвозмездное пользование» на территории Щёлковского муниципального района Московской области осуществляется Администрацией Щёлковского муниципального района Московской области (далее - Администрация), в соответствии с Административным  регламентом   «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в безвозмездное пользование», утвержденным Распоряжением Министерства имущественных отношений Московской области от  27 декабря 2018 года № 15ВР-1826.
Место нахождения Администрации: Московская область, Щёлковский муниципальный район, г. Щёлково, пл. Ленина, д. 2
Почтовый адрес: 141100, Московская область, г. Щёлково, пл. Ленина, дом 2.
Контактный телефон: +7(496)566-47-50
Официальный сайт в информационно-коммуникационной сети «Интернет»: http://shhyolkovo.ru/
Адрес электронной почты в сети Интернет: ValovAV@mosreg.ru
        2. Справочная информация о месте нахождения Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг (МФЦ), графике работы, контактных телефонах, адресах электронной почты
Место нахождения: Московская область, Щёлковский муниципальный район, г. Щёлково, ул. Свирская, д. 2А
График работы: Понедельник – суббота с 08:00 до 20:00
Почтовый адрес: 141100, Московская область, г. Щёлково, ул. Свирская, д. 2А
Контактный телефон: +7(496)251-65-70, +7(496)251-65-73
Официальный сайт в информационно-коммуникационной сети «Интернет»: http://mfcsch.ru
Адрес электронной почты в сети Интернет: os-schelkovomr@mosreg.ru
Дополнительная информация приведена на сайтах:

- РПГУ: uslugi.mosreg.ru

- МФЦ: mfc.mosreg.ru